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BÁO CÁO  

TỔNG KẾT CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2021  

 

Thực hiện Công văn số 1852/UBND ngày 11/3/2021 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc thực hiện báo cáo công tác cải cách hành chính định kỳ, Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp báo 

cáo tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2021 như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính 

- Ngày 30/01/2021, Ban đã xây dựng và ban hành Kế hoạch cải cách hành 

chính năm 2021 tại Quyết định số 32/QĐ-DD&CN. Trong đó, tập trung quán 

triệt, thực hiện có hiệu quả đối với công tác cải cách hành chính gồm các nội 

dung, nhiệm vụ trọng tâm cần thực hiện trong Kế hoạch như sau: Công tác chỉ 

đạo, điều hành về cải cách hành chính; Cải cách thể chế; Cải cách thủ tục hành 

chính; Cải cách tổ chức bộ máy; Nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, viên 

chức; Cải cách tài chính công; Hiện đại hóa nền hành chính.  

- Thông qua Hội nghị công chức, viên chức năm 2021, Ban đã lồng ghép 

tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2020 vào Hội nghị tại Báo cáo số 

496/BC-DD&CN-HCTC ngày 31/12/2020 và Báo cáo số 248/BC-DD&CN-

HCTC ngày 25/6/2021 về kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen 

thưởng 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm. 

- Để thực hiện tốt công tác cải cách hành chính của đơn vị, Ban đã ban 

hành Quyết định số 100/QĐ-DD&CN ngày 17/3/2021 về việc ban hành Quy chế 

quản lý, thực hiện công tác cải cách hành chính; Quyết định số 106/QĐ-

DD&CN ngày 19/3/2021 về việc phân công thực hiện nhiệm vụ cải cách hành 

chính năm 2021; Quyết định số 107/QĐ-DD&CN ngày 19/3/2021 về thành lập 

Tổ kiểm tra, giám sát thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2021; Quyết 

định số 486/QĐ-DD&CN ngày 15/11/2021 về việc thành lập Hội đồng đánh giá 

kết quả công tác CCHC năm 2021. 
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- Năm 2021, Ban tiếp tục triển khai một số văn bản để chỉ đạo thực hiện 

công tác cải cách hành chính: Thông báo số 87/TB-DD&CN-HCTC ngày 

10/3/2020 về việc tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình hành động số 12-

CTr/TU; Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 26/5/2017 của UBND tỉnh về đẩy mạnh 

cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; Kế hoạch số  

88/KH-DD&CN ngày 10/3/2020 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan 

hành chính nhà nước; Thông báo số 399/TB-DD&CN-HCTC ngày 04/10/2021 

về cải tiến lề lối làm việc, nâng cao chất lượng tham mưu, thực hiện nhiệm vụ, 

giải quyết công việc tại đơn vị theo tinh thần Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 

21/4/2020 của UBND tỉnh; Báo cáo số 424/BC-DD&CN ngày 19/10/2021 về 

kết quả thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 về tăng cường kỷ luật, 

kỷ cương hành chính nhà nước năm 2021.  

- Tổ chức triển khai Kế hoạch cải cách hành chính năm 2021 của đơn vị 

đến các phòng chuyên môn nghiệp vụ nhằm nâng cao nhận thức công chức, viên 

chức và người lao động trong thực hiện công tác cải cách hành chính góp phần 

tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của nền hành 

chính nhà nước. 

2. Về kiểm tra công tác cải cách hành chính 

- Năm 2021, Ban đã ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành 

chính tại Quyết đinh số 175/QĐ-DD&CN ngày 06/5/2021. Theo đó, Tổ kiểm tra 

công tác CCHC đã tiến hành kiểm tra đối với các phòng nghiệp vụ thuộc Ban 

qua 02 đợt kiểm tra như sau: 

+ Đợt 1: Báo cáo số 407/BC-TKT-DD&CN ngày 08/10/2021 về báo cáo 

kết quả kiểm tra công tác CCHC năm 2021; Thông báo số 412/TB-DD&CN-

HCTC ngày 11/10/2021 về thông báo kết quả kiểm tra năm 2021. 

+ Đợt 2: Báo cáo số 459/BC-TKT-DD&CN ngày 05/11/2021 về báo cáo 

kết quả kiểm tra công tác CCHC năm 2021; Thông báo số 460/TB-DD&CN-

HCTC ngày 05/11/2021 về thông báo kết quả kiểm tra năm 2021. 

- Hàng tuần, hàng tháng thông qua các cuộc họp gian ban, Ban đã ban hành 

Thông báo kết luận cuộc họp. Qua đó, tổng hợp được các công việc phải thực 

hiện và công việc mới phát sinh để theo dõi, đôn đốc, nhắc việc nhằm thực hiện 

kịp thời, giải quyết những khó khăn, vướng mắc. 

- Thực hiện nghiêm chế độ thông tin báo cáo đúng quy định về công tác cải 

cách hành chính. Mặt khác, tăng cường công tác kiểm tra công tác cải cách hành 
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hành chính nhằm chấn chỉnh, khắc phục kịp thời những hạn chế, thiếu sót trong 

việc thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính. 

3. Về thông tin tuyên truyền, tập huấn cải cách hành chính 

- Ban đã xây dựng và ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính 

năm 2021 tại Quyết định số 111/QĐ-DD&CN ngày 22/3/2021. Trong đó, Ban đã 

tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đội ngũ công chức, viên chức và người lao 

động về ý ngh a, tầm quan trọng, nội dung, mục tiêu và nhiệm vụ cải cách hành 

chính, tạo sự đồng thuận, nhất trí cao để thực hiện có hiệu quả công tác cải cách 

hành chính; tiến hành quán triệt nội dung thực hiện nhiệm vụ của Kế hoạch 

tuyên truyền cải cách hành chính của tỉnh và của cơ quan đến toàn thể công 

chức, viên chức và người lao động.  

- Năm 2021, Ban đăng ký mô hình, sáng kiến, giải pháp dự thi Vòng sơ 

khảo Cuộc thi “Mô hình, sáng kiến CCHC của công chức, viên chức trẻ” lần thứ 

5 - năm 2021: “Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý hồ sơ dự án”. 

Hiện nay, mô hình CCHC triển khai áp dụng tại đơn vị. 

- Công tác tuyên truyền về công tác cải cách hành chính được thực hiện 

thường xuyên, liên tục thông qua các hình thức: băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở 

làm việc, hệ thống văn bản của Ban được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

1. Cải cách thể chế 

Năm 2021, Ban đã thực hiện rà soát các Quy trình, Quy chế tại đơn vị như 

sau: Quy trình giao dịch phục vụ khách hàng; Quy chế tiếp nhận, xử lý phản 

ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính; Quy chế tiếp nhận, 

quản lý và xử lý thông tin qua đường dây nóng; Quy định Văn hóa công vụ của 

công chức, viên chức và người lao động; Nội quy lao động năm 2021; Quy chế 

thực hiện dân chủ cơ sở năm 2021; Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2021; Quy chế 

chi trả thu nhập tăng thêm năm 2021; Quy chế thi đua khen thưởng năm 2021; 

Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng; Quy chế 

quản lý, thực hiện CCHC; Quy chế công tác văn thư, lưu trữ; Quy tắc ứng xử 

của công chức, viên chức; Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước; Quy định việc giao, 

nhận, quản lý sử dụng, nộp và lưu trữ hồ sơ dự án; Quy chế làm việc; Quy định 

chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của các phòng nghiệp vụ; Nội quy, Quy chế 

Tiếp dân; Kế hoạch theo dõi công tác theo dõi thi hành pháp luật năm 2021; Báo 

cáo kết quả công tác thi hành pháp luật năm 2021. 

2. Cải cách thủ tục hành chính 
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Tiếp tục rà soát, cải cách thủ tục hành chính, đơn giản hóa các quy trình 

chuyên môn nghiệp vụ nhằm giảm thiểu các bước, nội dung thực hiện trong l nh 

vực quản lý như: Quy trình thủ tục giao dịch phục vụ khách hàng; Quy trình 

tuyển dụng viên chức; Quy trình nội bộ trong l nh vực thanh toán vốn đầu tư; 

Quy trình nội bộ trong l nh vực bồi thường hỗ trợ và TĐC; Quy trình xử lý đơn 

khiếu nại, tố cáo; Quy trình lựa chọn nhà thầu và ký kết hợp đồng; Quy trình 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng; Quy trình kiểm tra công tác nghiệm thu và hoàn 

thành thi công xây dựng. 

3. Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước 

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công 

nghiệp được UBND tỉnh Khánh Hòa đổi tên và kiện toàn tổ chức tại Quyết định 

số 4051/QĐ-UBND ngày 27/12/2016. Sau khi ổn định tổ chức, UBND tỉnh ban 

hành Quyết định số 3324/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của UBND tỉnh Khánh 

Hòa về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động; Quyết định số 3752/QĐ-UBND 

ngày 12/12/2017 của UBND tỉnh Khánh Hòa về ban hành Quy chế phối hợp với 

các cơ quan có liên quan. Năm 2021, Ban đã thực hiện báo cáo rà soát Quy chế 

tổ chức và hoạt động của đơn vị tại Báo cáo số 437/BC-DD&CN-HCTC ngày 

26/10/2021; Báo cáo rà soát Quy chế phối hợp giữa Ban với các cơ quan có liên 

quan tại Báo cáo số 435/BC-DD&CN ngày 26/10/2021. 

- Năm 2021, Ban thực hiện rà soát, sửa đổi, bổ sung Quyết định số 

366/QĐ-DD&CN ngày 10/9/2021 về ban hành Quy chế làm việc; Quyết định số 

380/QĐ-DD&CN ngày 21/9/2021 về ban hành Quy định chức năng,  nhiệm vụ 

và quyền hạn của các Phòng nghiệp vụ; Quyết định số 393/QĐ-DD&CN ngày 

29/9/2021 về phân công nhiệm vụ trong Ban Giám đốc Ban. 

- Thực hiện Công văn số 103/SNV-TCCB-CCVC ngày 18/01/2021 của Sở 

Nội vụ về việc báo cáo phương án sắp xếp, tổ chức lại các các cơ quan chuyên 

môn. Ngày 19/01/2021, tại Công văn số 29/DD&CN-HCTC về việc báo cáo 

phương án sắp xếp, tổ chức theo Nghị định số 120/2020/NĐ-CP. Thực hiện 

Công văn số 86/SNV-TCCB-CCVC ngày 15/01/2021 của Sở Nội vụ về việc sắp 

xếp các Ban Quản lý dự án của tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 

công trình Dân dụng và Công nghiệp và Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh đã 

hoàn thiện Đề án và trình Sở Nội vụ. Ngày 03/6/2021, tại Công văn số 

1264/SNV-TCCB-CCVC của Sở Nội vụ về việc xin ý kiến chỉ đạo sắp xếp các 

Ban Quản lý dự án của tỉnh theo Nghị định số 15/2021/NĐ-CP. Ngày 

28/10/2021, tại Công văn số 442/DD&CN-HCTC về việc báo cáo thực hiện chỉ 

đạo của Thường trực Tỉnh ủy về sắp xếp các Ban Quản lý dự án. 
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4. Cải cách chế độ công vụ 

a) Về xác định vị trí việc làm và cơ cấu công chức, viên chức 

Căn cứ Quyết định số 179/QĐ-DD&CN ngày 07/5/2019 về phê duyệt 

Danh mục vị trí việc làm; Bản mô tả công việc và khung năng lực vị trí việc làm 

của Ban. Hàng năm, trên cơ sở Danh mục vị trí việc làm; Bản mô tả công việc 

và khung năng lực vị trí việc làm đã phê duyệt. Năm 2021, Ban đã báo cáo tại 

Công văn số 03/DD&CN-HCTC ngày 05/01/2021 về việc vị trí việc làm và số 

lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; Công văn số 

149/DD&CN-HCTC ngày 13/4/2021 về việc xây dựng Kế hoạch số lượng người 

làm việc và hợp đồng lao động năm 2022; Báo cáo số 463/BC-DD&CN-HCTC 

ngày 08/11/2021 về kết quả việc rà soát, bố trí công chức, viên chức theo cơ cấu 

ngạch, hạng theo Danh mục vị trí việc làm; Bản mô tả công việc và khung năng 

lực vị trí việc làm năm 2021. 

b) Thực hiện các quy định về quản lý cán bộ, công chức, viên chức 

- Thực hiện Công văn số 760/SNV-CCVC ngày 07/4/2021 về việc rà soát 

công tác bổ nhiệm lại đối với công chức, viên chức quản lý, lãnh đạo. Ngày 

22/4/2021, tại Công văn số 166/DD&CN-HCTC về việc rà soát công tác bổ 

nhiệm lại đối với công chức, viên chức quản lý, lãnh đạo. 

- Ngày 17/11/2021, tại Tờ trình số 492/TTr-DD&CN-HCTC về việc đề 

nghị bổ nhiệm lại chức vụ Giám đốc đối với ông Nguyễn Minh Dũng; Tờ trình 

số 493/TTr-DD&CN-HCTC về việc đề nghị bổ nhiệm lại chức vụ Phó Giám đốc 

đối với ông Lê Quang Thanh. 

- Ban Quản lý dự án đã ban hành Kế hoạch số 505/KH-DD&CN-HCTC 

ngày 26/12/2019 về chuyển đổi vị trí công tác đối với viên chức không giữ chức 

vụ lãnh đạo quản lý giai đoạn 2020-2023, trong đó xác định cụ thể đối tượng 

phải thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác và thực hiện Báo cáo kết quả 

chuyển đổi vị trí công tác tại Báo cáo số 436/BC-DD&CN ngày 26/10/2021. 

- Ngày 14/01/2021, Ban đã báo cáo về việc xử lý sai phạm trong công tác 

tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức tại Công văn số 19/DD&CN-HCTC; 

Công văn số 166/DD&CN-HCTC ngày 22/4/2021 về việc rà soát công tác bổ 

nhiệm lại đối với công chức, viên chức quản lý, lãnh đạo; Báo cáo số 456/BC-

DD&CN-HCTC ngày 05/11/2021 về tổng kết việc thực hiện quản lý biên chế 

giai đoạn 2016-2021, đề xuất biên chế giai đoạn 2022-2026. 

c) Kết quả thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức của đơn vị 
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 Ngày 27/11/2020, Ban đã ban hành Quyết định số 429/QĐ-DD&CN về 

ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức giai đoạn 2021-

2025; Quyết định số 434/QĐ-DD&CN ngày 30/11/2020 về ban hành Kế hoạch 

đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2021. Năm 2021, tại Công văn số 

91/DD&CN-HCTC ngày 09/3/2021 về việc cử viên chức tham gia các lớp bồi 

dưỡng năm 2021 (gồm lớp bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước chương trình 

chuyên viên K57, K58, K59; Kỹ năng lãnh đạo, quản lý cấp phòng K19); Công 

văn số 371/DD&CN-HCTC ngày 14/9/2021 về đăng ký danh sách lớp bồi 

dưỡng lãnh đạo quản lý cấp Sở và tương đương năm 2021 và thực hiện báo cáo 

kết quả  đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2021 tại Báo cáo số 

425/BC-DD&CN ngày 19/10/2021. 

5. Cải cách tài chính công 

a) Việc triển khai thực hiện cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập 

theo các quy định hiện hành 

Năm 2021, Ban Quản lý dự án thực hiện chế độ tự chủ về tài chính tại 

Quyết định số 3506/QĐ-UBND ngày 28/12/2020 của UBND tỉnh Khánh Hòa để 

ổn định trong thời gian ba (03) năm kể từ ngày 01/01/2021. Hàng năm, Ban 

Quản lý dự án đã báo cáo kết quả thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về 

tài chính theo Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 và Nghị định số 

17/2013/NĐ-CP của Chính phủ về Sở Tài chính tại Báo cáo số 31/BC-DD&CN-

HCTC ngày 21/01/2021; Báo cáo số 252/DD&CN ngày 29/6/2021 về thực hiện 

triển khai tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021 theo hướng dẫn của Bộ Tài 

chính. Nhằm chủ động trong việc sắp xếp tổ chức bộ máy và tiết kiệm kinh phí 

để tăng thu nhập cho công chức, viên chức và người lao động. Trên cơ sở định 

mức, tiêu chuẩn, chế độ đúng quy định hiện hành, chấp hành đúng chính sách, 

chế độ và các quy định về tài chính thông qua Quy chế chi tiêu nội bộ năm 

2021; Quy chế chi trả thu nhập tăng thêm năm 2021. 

b) Việc ban hành quy chế quản lý, sử dụng tài sản công thuộc đơn vị quản 

lý; thực hiện công khai thu chi tài chính 

- Năm 2021, Ban đã thực hiện công khai ngân sách đầy đủ; chấp hành đúng 

các quy định về quản lý ngân sách như sau:  

+ Ngày 28/12/2020, UBND tỉnh Khánh Hòa đã phê duyệt dự toán thu, chi 

quản lý dự án năm 2021 tại Quyết định số 3507/QĐ-UBND. Căn cứ dự toán đã 

được phê duyệt, Ban đã thực hiện công bố công khai dự toán ngân sách năm 

2021 tại Quyết định số 11/QĐ-DD&CN ngày 08/01/2021. Tại Quyết định số 

3470/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc giao chỉ 
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tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021, Ban đã thực hiện công 

bố công khai chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 tại 

Quyết định 78/QĐ-DD&CN ngày 03/3/2021. 

+ Căn cứ Thông báo số 1979/TB-STC ngày 31/5/2021 của Sở Tài chính về 

thẩm định quyết toán các nguồn vốn đầu tư thuộc ngân sách nhà nước theo niên 

độ ngân sách năm 2020. Ngày 23/8/2021, Ban đã thực hiện công bố công khai 

quyết toán các nguồn vốn tư thuộc ngân sách nhà nước theo niên độ ngân sách 

năm 2020 tại Quyết định số 220/QĐ-DD&CN. 

+  Căn cứ Quyết định số 2285/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc phê duyệt quyết toán thu, chi quản lý dự án năm 2020. Ngày 

23/8/2021, tại Quyết định số 345/QĐ-DD&CN về việc công bố công khai số 

liệu quyết toán thu, chi quản lý dự án năm 2020.  

- Năm 2021, Ban đã thực hiện công bố công khai thu chi tài chính hàng quý 

theo đúng quy định như sau: Báo cáo số 134/BC-DD&CN ngày 05/4/2021 báo 

cáo công khai tình hình thực hiện thu, chi quản lý dự án Quý I năm 2021; Báo cáo 

số 264/BC-DD&CN ngày 05/7/2021 báo cáo công khai tình hình thực hiện thu, 

chi quản lý dự án Quý II năm 2021; Báo cáo số 408/BC-DD&CN ngày 

08/10/2021 báo cáo công khai tình hình thực hiện thu, chi quản lý dự án Quý III 

năm 2021. 

- Ngày 31/12/2020, tại Quyết định số 505/QĐ-DD&CN về việc ban hành 

Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công. Ngày 28/01/2021, Ban đã thực hiện báo 

cáo tại Công văn số số 28/DD&CN-HCTC về việc báo cáo tình hình quản lý, sử 

dụng tài sản công năm 2020. 

c) Kết quả thực hiện thực hành tiết kiệm, chống lãng phí theo Thông tư số 

129/2017/TT-BTC ngày 01/12/2017 của Bộ Tài chính 

Ngày 19/02/2021, Ban đã ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm 

chống lãng phí năm 2021 tại Quyết định số 56/QĐ-DD&CN và thực hiện báo 

cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2021 tại Báo cáo số 

427/BC-DD&CN-HCTC ngày 20/10/2021. 

6. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số 

Năm 2021, Ban đã xây dựng Kế hoạch số 364/KH-DD&CN-HCTC ngày 

29/10/2020 về Kế hoạch duy trì Trang thông tin điện tử năm 2021; Kế hoạch số 

64/KH-DD&CN ngày 25/02/2021 về Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt 

động của cơ quan nhà nước và phát triển chính quyền số năm 2021; Quyết định 

số 126/QĐ-DD&CN ngày 01/4/2021 về việc ban hành Quy chế Quản lý, sử 
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dụng Văn phòng điện tử E-Office. Ngày 09/11/2021, tại Công văn số 

467/DD&CN-HCTC về việc báo cáo tình hình triển khai ứng dụng chữ ký số 

năm 2021. 

- Trang Thông tin điện tử của Ban được cập nhật thường xuyên các hoạt 

động, các thông tin chỉ đạo điều hành liên quan đến công tác cải cách hành 

chính; công khai thông tin đường dây nóng và thông báo địa chỉ tiếp nhận, xử lý 

phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ chức và doanh nghiệp. Việc ứng dụng công 

nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhằm tăng cường sử dụng văn bản 

điện tử trong nội bộ cơ quan và giữa các cơ quan với nhau. 

II. NHỮNG KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC 

- Được sự quan tâm, chỉ đạo kịp thời của lãnh đạo Ban trong công tác cải 

cách hành chính nên công tác này ngày càng đi vào nề nếp, chất lượng và hiệu 

quả công tác ngày càng rõ nét hơn, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị 

được giao. 

 - Chất lượng đội ngũ công chức, viên chức và người lao động ngày càng 

được nâng cao, đặc biệt là trình độ chuyên môn, kiến thức quản lý nhà nước, kỹ 

năng hành chính, đạo đức công vụ ngày một tốt hơn, đáp ứng yêu cầu của công 

tác quản lý nhà nước trên địa bàn.  

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH 

CHÍNH TRONG NĂM TỚI 

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền và tổ chức thực hiện những nội 

dung, nhiệm vụ trong Chương trình hành động của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về đẩy 

mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước;  

- Tiếp tục nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan trong thực 

hiện công tác cải cách hành chính. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành 

chính nhà nước các cấp; Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 26/5/2017 về triển khai 

Chương trình hành động số 12-CTr/TU ngày 31/3/2017 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 (khóa X) về đẩy mạnh 

cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; Chỉ thị số 

06/CT-UBND ngày 21/4/2020 về việc cải tiến lề lối làm việc, nâng cao chất 

lượng tham mưu, thực hiện nhiệm vụ, giải quyết công việc của các sở, ngành, 

địa phương. 

 



9 

 

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không 

Trên đây là Báo cáo tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2021 của 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp, 

kính báo Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp theo quy định./. 
 

 

 

 

Nơi nhận:                                                
- Sở Nội vụ (VBĐT); 

- Sở Thông tin Truyền thông (VBĐT); 

- Sở Tài chính (VBĐT); 

- Sở Tư pháp (VBĐT); 

- Lưu: VT, Anh 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Dũng 
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